1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público o presente Edital de

Convocação dos candidatos classificados, para a escolha de carga horária e vaga,

nos seguintes termos:

1. Os candidatos classificados para os cargos relacionados pela ordem

classificatória no Anexo Único, deverão comparecer na Sede da Secretaria

Municipal de Educação, no dia 07/01/2026, ÀS 08:00 HORAS, na etapa de

chamada, para se manifestarem sobre a aceitação ou não da contratação.

2. Na etapa da chamada todos os candidatos convocados deverão comparecer

munidos de toda a documentação (originais e cópias) declarados no formulário

eletrônico com a finalidade de comprovar os requisitos para o cargo e a

pontuação obtida na Prova de Títulos e Tempo de Serviço bem como, de toda

a documentação necessária para adoção de providências cabíveis, caso sejam

contratados, disposta na relação das cláusulas 33 até 37, 68 ao 71 do Edital.

3. Serão disponibilizadas vagas para escolha, seguindo a ordem decrescente

da lista final de classificação do Processo Seletivo Simplificado nº 006/2025.

A falta de qualquer documentação listada nos itens 68 ao 71 do do Edital

nº 006/2025, não tornará possível a conclusão do processo de escolha, sendo o

candidato reclassificado para o final da lista.

4. Será automaticamente excluído o candidato que:

a) descumprir qualquer das condições estabelecidas para escolha de vagas

ou de contratação especificadas no Edital n.º 006/2025;

b) não aceitar as condições estabelecidas para o desempenho do cargo e função

pleiteados;

c) não iniciar exercício no prazo designado para início das atividades, caso seja

contratado, após a data de sua admissão no cargo pleiteado.

5. Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada de candidatos para escolha, no

prazo estabelecido para esse fim. O candidato não poderá alegar qualquer desconhecimento

sobre a presente convocação como justificativa de sua ausência. O não comparecimento à

presente convocação, por qualquer que seja o motivo, caracteriza desistência do candidato

e resultará em sua reclassificação para o final da lista de classificados do Processo Seletivo

e a convocação do(a) candidato(a) seguinte.

6. Os candidatos que concluíram o processo de escolha deverão se apresentar

pessoalmente para realização de Exame Admissional, no dia 07/01/2026, a partir das 08:30

horas, na Clínica do Grupo Innovar, situado à Rua Manuel Alcântara de Oliveira, nº 63,

Boa Esperança, Ibatiba-ES.

7. O não comparecimento ao Exame Admissional na data e horário especificados no

item 1 deste Edital, implicará na perda do direito à contratação ao cargo para o qual o

candidato foi aprovado.

Ibatiba, ES, 06 de janeiro de 2025.

Ezequias Miranda Sangi

Secretária Municipal de Educação (Interino)
Port. n° 0605/2025

ANEXO ÚNICO - ORDEM DE CONVOCAÇÃO

A CHAMADA ACONTECERÁ GRADUALMENTE CONFORME NECESSIDADE
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ACOMPANHAR PELO SITE DA PREFEITURA
NA ABA PROCESSO SELETIVO.
https://www.ibatiba.es.gov.br/

Na etapa da chamada todos os candidatos convocados deverão comparecer

munidos de toda a documentação (originais e cópias) declarados no formulário

eletrônico com a finalidade de comprovar os requisitos para o cargo e a

pontuação obtida na Prova de Títulos e Tempo de Serviço bem como, de toda

a documentação necessária para adoção de providências cabíveis, caso sejam

contratados, disposta na relação das cláusulas 33 ao 37 e 68 ao 71 do Edital.

1. Merendeira – 03 vagas

2. Servente – 05 vagas

ORD.
CLAS. CANDIDATO

01 LUCIANA ALCANTARA

02 ELIZIENE DE OLIVEIRA PINHEIRO

03 EDINILDA DE SOUZA GOMES - PPI

04 ONEIDA FLORINDO DE FREITAS GUARNIER

ORD.
CLAS. CANDIDATO

01 LIZANIA AZEVEDO ALVES

02 JHULIANA FAGUNDES ADAO

03 LEIDILAINE TORRENTE DE LIMA - PPI

04 SABRINA SALES DUTRA

05 JANAÍNA APARECIDA DE CARVALHO - PCD

06 LUCIA HELENA DE BRITO CAMPOS

07 NEUSELI GOMES

08 PALOMA EDUARDA DE SOUZA SILVA - PPI

09 CLEIDIANE AMORIM DA SILVA SOUZA

https://www.ibatiba.es.gov.br/

3. Secretário Escolar – 05 vagas

4. Monitor de Creche – 11 vagas

ORD.
CLAS. CANDIDATO

01 ELIANA DE OLIVEIRA CHAGAS

02 GIZELI PEISINO GONÇALVES

03 WILLIAN RODRIGUES FERREIRA - PPI

04 ANDREIA SILVA DE FREITAS OLIVEIRA

05 HUDSON SANTIAGO JUBINI

06 ROSANA FARIAS DE SANTANA ASSIS

07 LORRAINE NUNES UMBELINO SILVA

08 JOÃO MATEUS BORGES FERREIRA - PPI

ORD.
CLAS. CANDIDATO

01 MARIA DE FATIMA CONCEIÇÃO DE SANTANA

02 RITA SAMARA DE AMORIM DIAS OLIVEIRA

03 JOELMA SILVA DE PAULA - PPI

04 MILENA SILVA CARDOSO

05 KEURY EVELYB DE FREITAS - PCD

06 DANIELE DE OLIVEIRA FRAGA

07 LAISA MARIA DA SILVA

08 SILMARA APARECIDA DA SILVA DE ALMEIDA - PPI

09 ALINE DA SILVA RIBEIRO

10 LORENA DA SILVA RODRIGUES

11 KATIA MORAES ALVES

12 CASSIANA PAULA DE MORAIS

13 TAINÁ CRISTINA DE LIMA PEREIRA OLIVEIRA -PPI

14 ELYSA RIBEIRO HOFFMANN